ATA DA REUNIÃO PARA RECONHECIMENTO DO PROCESSO – 20178/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte quatro, às 14 horas, nas
instalações da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de
Minas,  reuniu-se  a  Equipe  de  Licitação,  para  avaliação  da  proposta  apresentada  pela
empresa  GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico-
Hospitalares  LTDA,  referente  a  aquisição  do  equipamento  “Dexa”  -  Sistema  de
Densitometria  Óssea  por  Raio-X  com  Tecnologia  “Fan-Beam”.   Após  conferência  da
proposta, constatou-se que a descrição apresentada está de acordo com as especificações
exigidas pelo Edital. Assim, o pregoeiro, Sr. Felipe Andrade Barbosa, iniciou a abertura do
envelope  de  número  02,  referente  a  documentação  de  habilitação  da  empresa  citada,
estando a empresa apta ao fornecimento do equipamento. Finalizado esta etapa, deu-se a
adjudicação pela equipe de licitação e foi encaminhado à autoridade competente para sua
homologação  e  sua  publicação  no  sítio  eletrônico  www.fadenor.com.br.  Após  a
homologação será encaminhada a ordem de compras deste Pregão Presencial. Sem mais,
lavrou-se a presente ata.

Equipe de Licitação:

____________________________
Felipe Andrade Barbosa

Pregoeiro

______________________________
Ivania Ivanilde Martins Gomes

Secretária

_____________________________
Ricardo Dias Ribeiro

Membro

_____________________________
Rosecley da Luz Araújo

Membro